
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Zastavení trestního stíhání'.
  




  
    
      
[bookmark: 1]Okresní státní zastupitelství Plzeň-město 

Klicperova 13, 306 27 Plzeň 

tel. 377 868 611; fax 377 868 612; e-mail xxxxxxxxx@xxx.xxxx.xxxxxxx.xx; IS DS nxjahyn 

 

                                                                                                       SIN 4/2020 –16 

 

 

 

 

 

 

 

                  

ROZHODNUTÍ  

  

Okresní státní zastupitelství Plzeň-město zastoupené okresní státní zástupkyní JUDr. 
Antonií Zelenou  rozhodlo dne 29.1.2020 ve věci žádosti o poskytnutí informace dle 

zák.  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších 

předpisů  (dále  v textu  jen  „zákona  o  svobodném  přístupu  k informacím“) žadatele 
Filipa Havrdy, nar. 30.1.1996,  trvale  bytem  Zábrodí  163,  která  byla  doručena  dne 

21.1.2020 a doplněna postupně 22.1. a 24.1.2020 

  

t a k t o: 

  

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím a za použití 
ustanovení § 11 odst. 4 písm. b)  téhož zákona se žádost žadatele ze dne 21.1.2020 
v bodě 3., v níž požadoval informaci o celkovém nápadu věcí a rozhodnutí o zastavení 
trestního stíhání dle § 172 tr. řádu případně o podmíněném zastavení trestního stíhání 

dle § 307 tr. řádu v řízení před soudem za roky 2017, 2018 a 2019 

 

odmítá. 

  

   Odůvodnění 

  

Žadatel doručil dne 21.1.2020 do podatelny Okresního státního zastupitelství Plzeň-

město podání ve formě e-mailové zprávy nazvané „Žádost o poskytnutí informace dle 

zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“, které obsahovalo  celkem 
3 body, když po doplněních učiněných ve dnech 22.1. a 24.1.2020 k výzvě zdejšího 
okresního státního zastupitelství bylo v plném rozsahu vyhověno poskytnutí informací 

pod body 1., 2., neboť se toto týkalo údajů, jimiž disponuje okresní státní zastupitelství 
ve svých výkazech. Pokud však měly být poskytnuty informace o počtu věcí, kde došlo 
k zastavení trestního stíhání či podmíněnému zastavení trestního stíhání ve fázi řízení 

před soudem, tyto informace nelze poskytnout, neboť je okresní státní zastupitelství 
statisticky nesleduje ani nevykazuje. Již v žádosti  o  doplnění  původní  žádosti  byl 

žadatel o této skutečnosti informován, ale setrval na původním znění. Protože se tedy 
nejedná o informaci, kterou státní zastupitelství disponuje, nebylo možno ji žadateli 
poskytnout a nezbylo mi než v této části rozhodnou o odmítnutí. Vzhledem k tomu, že 



[bookmark: 2]státní zastupitelství je činné v trestním řízení, došla jsem k závěru, že nelze postupovat 

dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím, podle něhož 
povinný subjekt v případě, že požadované informace se nevztahují k jeho působnosti, 

žádost odloží a tuto odůvodněnou skutečnost sdělí do 7 dnů ode dne doručení žádosti 
žadateli. Povinnost poskytovat informace podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném 

přístupu  k informacím  se  netýká  dotazů  na  názory,  budoucí  rozhodnutí  a  vytváření 
nových informací. Z tohoto pohledu by tedy vyhledávání informací v soudních 

databázích bylo nutno považovat za vytváření nové informace. Současně však podle 
ustanovení § 11 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím povinné 

subjekty neposkytnou informace o rozhodovací činnosti soudů s výjimkou rozsudků. 

Ze všech těchto důvodů nebylo možno žádosti vyhovět.  
Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím povinný 

subjekt vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti (která v tomto případě podle ustanovení § 

14 odst. 5 písm. d) téhož zákona činí 15 dnů ode dne přijetí žádosti) rozhodnutí o 

odmítnutí žádosti, pokud žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví. Tato okolnost nastala při 

vyřizování žádosti v tomto případě, tedy bylo nutno vydat toto rozhodnutí. 

             

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů od doručení 
písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí ke Krajskému státnímu zastupitelství v Plzni 
prostřednictvím  zdejšího  okresního  státního  zastupitelství  (§  16  odst.  1  zákona  o 

svobodném  přístupu  k informacím  ve  spojení  s  §  83  odst.  1  zák.  č.  500/2004  Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů).  

  

 

Plzeň 29. ledna 2020 

 

 

JUDr. Antonie Zelená v.r. 

okresní státní zástupkyně 

 
 

Za správnost vyhotovení 
Zdenka Kotrbatá 
 ZDENKA  Digitálně podepsal 

ZDENKA KOTRBATÁ 

 KOTRBATÁDatum: 2020.01.30 

07:13:51 +01'00'

 




    

  

  
